PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.
	2012  г.
	№
	1124

О внесении изменений в постановление администрации города Канска Красноярского края от 23.12.2010 № 2202 «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного общего образования и учёте детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях г. Канска»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.071992 № 3266-1 «Об образовании», Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189, руководствуясь статьями 30, 64 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска Красноярского края от 23.12.2010 № 2202 «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного общего образования и учёте детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях г. Канска» следующие изменения:

1.1. В правила приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения города Канска:

1)
Раздел 1 «Общие положения»:

пункт 1.5. дополнить абзацами:

«Правила приёма граждан в образовательные учреждения в части, не урегулированной Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», другими федеральными законами, порядком приема в образовательные учреждения, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, Уставами образовательных учреждений, типовым положением об общеобразовательном учреждении, определяются каждым образовательным учреждением самостоятельно.
Правила приёма граждан в муниципальные образовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования обеспечивают приём в образовательные учреждения граждан, которые проживают на территории, закреплённой администрацией города Канска за конкретным муниципальным образовательным учреждением, и имеют право на получение общего образования.».
пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«Муниципальные общеобразовательные учреждения г. Канска на ступени начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования обеспечивают приём граждан, которые проживают на определенной территории  г. Канска, закреплённой администрацией города Канска за каждым образовательным учреждением, и имеют право на получение образования соответствующего уровня, независимо от социального, имущественного и должностного положения.»;

пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«Гражданам, не проживающим на территории, закреплённой за конкретным муниципальным образовательным учреждением, может быть отказано в приёме только по причине отсутствия свободных мест в учреждении.»;

2) Раздел 2 «Прием детей в первый и последующие классы»

пункты 2.2., 2.4., 2.12., 2.13. - исключить;

в пункте 2.8. строчки:

- «медицинскую карту ребёнка»,

- «медицинский полис ребёнка»,

- «коллегиальное заключение психолого-медико-педагогической комиссии (консилиума) о готовности ребенка к обучению» - исключить;

в пункте 2.9. строчку:

- «медицинский полис ребёнка» - исключить;
в пункте 2.15. слова «МБУ «УО администрации г. Канска» заменить на слова «муниципальным органом управления образованием»;

в пункте 2.16. слова «не позднее 30 августа» заменить на слова «не позднее 31 августа»;
1.2. В приложения к правилам приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения города Канска:
1) в приложении № 1:

абзац 1 изложить в следующей редакции: «Я __________________________,
(фамилия, имя, отчество)
даю согласие администрации образовательного учреждения на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, с целью организации и управления образовательным процессом»;

2) в приложении № 2:

строчки:

«Медицинский полис ребенка _________________________________________»,
(отметка о получении)

«Коллегиальное заключение психолого-медико-педагогической комиссии (консилиума) о готовности ребенка к обучению (для поступающих в 1 класс) _________________________________________________________________»

(отметка о получении)

- исключить.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить его на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                             Н.Н. Качан